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Ett upprop för förnyelse
1993 skakades USA av en serie mord, följden av uppgörelser mellan
rivaliserande ungdomsgäng. När gängledarna tvingats begrava alltför
många av sina kamrater samtyckte de till att delta i ett fredsmöte i Kansas
City. 

164 medlemmar eller före detta medlemmar ur kriminella gäng från 26 städer
samlades för att diskutera vägar ut ur våldet. Till mötet inbjöds också några
andliga ledare från de olika religioner som gängen hade anknytning till.
- Om vi skall kunna stoppa det här vansinnet behövs andlig kraft, sade
gängledarna.
En av de deltagande kyrkomännen var den amerikanske pastorn Jim Wallis, som
för ett par veckor sedan besökte Stockholm.
Han berättade då om den magiska kväll då gängledarna mötte företrädare för
samhällets organisationer. De unga brottslingarna berättade om hur deras liv sett
ut och vad som fört dem dit där de var idag. Det handlade om alkoholiserade
föräldrar, sexuella övergrepp och utestängningar från utbildningar och jobb. 
Vad kan vi göra?
Inte ett öga var torrt och en av stadens ledare ställde frågan till ungdomarna:
”Nu när ni är beredda att ändra er, vad kan vi göra för att hjälpa till?” En av
gängledarna bollade tillbaka frågan:
– Tänk efter vad ni själva är bäst på – och använd det!
Det ledde till ett intensivt funderande och flera kreativa förslag. En affärsman
reste sig och sa:
”Jag förstår att flera av er drivit narkotikaaffärer i ganska stor skala. Kom och
arbeta hos mig så skall ni få använda er skicklighet i att göra affärer på ett lagligt
sätt.” En rektor vid ett college sa: ”Ni som missat chansen till den utbildning ni
ville ha, kom till mig så skall vi arbeta fram ett särskilt stödprogram så ni klarar
antagningsproven.” Mest rörd blev Wallis när en medelålders kvinna reste sig
och sa: Några av er har sagt att ni inte har någon vuxen att prata med. Jag jobbar
på McDonald’s och har två kaffepauser varje dag. Om någon av er kommer till
mig då så bjuder jag på en kopp kaffe och pratar en kvart”.
– Jag tänkte på bibelberättelsen om änkans skärv, sade Wallis. Den här kvinnan
hade inte så mycket att erbjuda, men det hon hade ville hon ge. 
Nytänd folkrörelse
Fredsmötet i Kansas City blev indirekt startskottet till en nygammal folkrörelse i
USA. Jim Wallis tänkte: ”Om ledare för olika rivaliserande gangstergäng vågar
begrava fiendskapen och börja gå fredens väg, varför skulle då inte landets
kyrkor kunna göra samma sak?” 



Nu är Jim Wallis en av ledarna för ett omfattande nätverk i USA, ”Call to
Renewal”, där de trosbaserade organisationerna i landet samarbetar för att hejda
framväxten av ett alltmer kallt och brutalt samhälle. I flera städer har man
genom engagemang, samverkan och personligt mod lyckats vända
brottsutvecklingen.
Jim Wallis har beskrivits som ”vår tids Martin Luther King”, och den svarte
fredspredikanten är en stor förebild. Då Wallis vid sitt besök i Sverige mottog
Kristna Fredsrörelsens ickevåldspris i Norrmalmskyrkan i Stockholm, berättade
han om när King mördades.
– När det dödande skottet fallit rusade två av hans medarbetare fram och tog
hans huvud i sina knän. Den yngre av dem ropade ”It´s over! It´s all over!” Men
den äldre svarade ”No, it´s not over. It can never be over.”
– Länge trodde jag att den yngre fått rätt, att Martin Luther Kings rörelse för
fred och rättvisa dog med honom. Men nu jag förstått att det var den äldre som
fick rätt. Den här rörelsen är för stark för att kunna hejdas, sade Jim Wallis.
Den kommer aldrig att ta slut.
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